
Světem šumavské přírody

Zvonek rozkladitý

Velikost: 25–60 cm
Doba květu: V–VIII

Campanula patula
Wiesenglockenblume / Spreading Bellflower



Název: Zvonek rozkladitý
Třída: dvouděložné
Řád: hvězdnicotvaré
Čeleď: zvonkovité

Biotop: Roste na loukách a pastvinách s půdou boha-
tou na živiny nebo při okrajích cest. Nalézt ho můžeme
také při okrajích lesů. Vyhledává půdy vlhčí, výživné
a slabě kyselé.
Popis: Dvouletá bylina. Lodyha je přímá, hranatá, vět-
šinou lysá, ojediněle chlupatá, rozkladitě větvená. Dolní
listy má krátce řapíkaté a vroubkované. Lodyžní listy
jsou úzké, přisedlé. Zvonkovité květy jsou světle mo-
drofialové. I ve sterilním stavu je dobře poznatelný,
neboť „mléčí“.
Rozšíření: V ČR se jedná o hojný druh a na Šumavě se
vyskytuje až do nejvyšších poloh. Ve vyšších polohách
Šumavy můžeme kolem potoků vidět jeho poddruh
s velkými květy. 

Ilustrace: Pavel Procházka


